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Rozwiązanie zadania egzaminacyjnego w zawodzie asystentka stomatologiczna 
polegało na opracowaniu projektu realizacji prac związanych z przyjęciem pacjenta, 
przygotowaniem podkładu Adhesor i wypełnienia stałego amalgamatowego. 

Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

II. Założenia. 

III. Wykaz prac wchodzących w skład przygotowania gabinetu, stanowisk pracy 
asystentki i lekarza dentysty. 

IV. Wykaz narzędzi, sprzętu, materiałów, środków ochrony indywidualnej, 
środków dezynfekcyjnych do powierzchni i narzędzi. 

V. Niezbędne ilości wody i płynu dezynfekcyjnego potrzebne do uzyskania 1 litra 
2 % roztworu dezynfekcyjnego. 

VI. Opis czynności wykonywanych w gabinecie podczas wizyty pacjenta. 

VII. Uzupełniona karta stomatologiczna. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 

Tytuł pracy egzaminacyjnej powinien zawierać informacje o przyjęciu pacjenta, 
przygotowaniu podkładu Adhesor i wypełnienia amalgamatowego. Większość 
zdających sformułowała tytuł pracy zbyt ogólnie (wymiana wypełnienia i czynna 
asysta) dodając informacje, które powinny znaleźć się w założeniach. 

Przykład 

 

Ad II. Założenia 

W założeniach powinny znaleźć się informacje: pacjent jest przyjmowany jako 
pierwszy, jest zdenerwowany, zgłosił się na wymianę wypełnienia w zębie 46,  
ząb 46 - żywy, klasa Blacka, nazwa materiału podkładowego – Adhesor, wypełnienia 
ostatecznego - amalgamat. 
Większość zdających wymieniała tylko część założeń, nie wymieniali nazwy 
materiału podkładowego i wypełnienia ostatecznego. 
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Przykład 

 

Ad III. Wykaz prac wchodzących w skład przygotowania gabinetu, stanowisk 
 pracy asystentki i lekarza dentysty 

Większość zdających prawidłowo sporządziła wykaz czynności składających się na 
przygotowanie gabinetu, stanowiska pracy asystentki i lekarza dentysty, 
uwzględniając fakt, że pacjent jest pierwszym w tym dniu pracy. 

Przykład 
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Ad IV. Wykaz narzędzi, sprzętu, materiałów, środków ochrony indywidualnej 
środków dezynfekcyjnych do powierzchni i narzędzi. 

Większość zdających nie miała problemów z opracowaniem pełnego wykazu. 
Zamieszczony poniżej przykład przedstawia poprawnie dobrany sprzęt, materiały 
narzędzia, środki ochrony indywidualnej, środki dezynfekcyjne. 

Przykład 

 

Ad V. Niezbędne ilości wody i płynu dezynfekcyjnego potrzebne do uzyskania 
1 litra 2 % roztworu dezynfekcyjnego 

Zdający prawidłowo obliczali, wg wzoru, ilości wody i płynu dezynfekcyjnego 
potrzebnego do uzyskania 1 litra 2 % roztworu. 

Przykład 
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Treść informacji na pojemniku z płynem dezynfekcyjnym w większości prac była 
zbyt ogólnie zapisana. Zdający nie wymieniali stężenia roztworu, nazwy środka  
i czasu dezynfekcji. 

Przykład 

 

Ad VI. Opis czynności wykonywanych w gabinecie podczas wizyty pacjenta 

Na opis czynności wykonywanych przez asystentkę podczas wizyty pacjenta 
składało się psychiczne i fizyczne przygotowanie pacjenta do zabiegu. Większość 
zdających prawidłowo opisała te czynności. 

Przykład 
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W opisie czynności wykonywanych podczas wizyty pacjenta należało opisać sposób 
przygotowania wypełnienia Adhesor i amalgamatu. 
Sposób przygotowania amalgamatu zdający opisywali prawidłowo, właściwie 
dobierali rozmiar wypełnienia i czas mieszania kapsułki we wstrząsarce. 

Przykład 

 

Opis czynności związanych z przygotowaniem Adhesoru obejmował przygotowanie 
szklanej płytki i metalowej szpatułki, wymieszaniu 11/2 –21/2 części proszku na 
1 część płynu, w czasie nie dłuższym niż 30 sekund, konsystencja – połyskująca 
masa. 
Najczęściej popełnianym przez zdających błędem było pomijanie proporcji proszku 
do płynu, czasu zarabiania i określenia konsystencji. 

Przykład 
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Treść informacji udzielonej pacjentce po założeniu wypełnienia 
amalgamatowego 

Większość zdających prawidłowo opisała informacje jakich asystentka powinna 
udzielić pacjentce po założeniu amalgamatu. 

Przykład 

 

Opis czynności związanych z postępowaniem z użytymi narzędziami, sprzętem 
i odpadami medycznymi 

Czynności związane z postępowaniem z użytymi narzędziami, sprzętem, odpadami 
medycznymi zostały prawidłowo opisane przez większość zdających. 

Przykład 

 

Opis czynności związanych z porządkowaniem stanowiska pracy asystentki  
i lekarza po przyjęciu pacjentki 

Większość zdających podawała pełny opis czynności związanych z porządkowaniem 
stanowisk pracy. 
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Przykład 

 

Ad VII. Uzupełniona karta stomatologiczna 

Uzupełnienie karty stomatologicznej nie sprawiało zdającym żadnego problemu. 
Zdający prawidłowo podawali datę zabiegu, ząb, rozpoznanie, zabieg. 

Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 

Prace egzaminacyjne były na ogół przejrzyste, czytelne, logiczne w treści, poprawne 
terminologicznie i merytorycznie. 
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